



# Diário Oficial



Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

## PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

Pode executivo

Sumário.....1-1

### HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2021.** HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação – CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 016/2021, oriundo do Processo Administrativo nº 52/2021, realizada no dia 29 de setembro de 2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS COM VISTA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE, E CONSUMO COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SERRANO DO MARANHÃO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, c/c artigo 6º, inciso IX e artigo 13, inciso VI do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir: Empresa P I CARDOSO ARAUJO. CNPJ 08.828.701/0001-25; lote 01 com o valor de R\$ 797.561,40; lote 02 com o valor de R\$ 543.504,60; lote 03 com o valor de R\$ 180.558,96; Serrano do Maranhão, MA, 06 de outubro de 2021. Jonatas de Castro Costa. Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Ordenador de despesas.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2021.** HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação – CPL, referente a licitação Pregão Eletrônico nº 018/2021, oriundo do Processo Administrativo nº 54/2021, realizada no dia 05 de outubro de 2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LENTES E ARMAÇÕES DE ÓCULOS DE GRAU, OBJETIVANDO ATENDER AOS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE SERRANO DO MARANHÃO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, c/c artigo 6º, inciso IX e artigo 13, inciso VI do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir: Empresa F A O SILVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI. CNPJ 15.207.450/0001-27. Item 01 com o valor de R\$ 90.000,00; Item 02 com o valor de R\$ 90.000,00; Serrano do Maranhão, Maranhão, 08 de outubro de 2021. Merisson Pires Abreu. Secretário Municipal de Assistência Social. Portaria 006/2021-GP.

### EXTRATO DE CONTRATO

**EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N.º 054/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021. CONTRATO N.º 109/2021.** CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 01.612.626/0001-11, representado por seu ordenador de despesas, Merisson Pires Abreu. CONTRATADA: F A O SILVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, com CNPJ/MF nº 15.207.450/0001-27, representada por Francisco Arnaldo Oliveira Silva, portador do CPF nº 574.321.202-34 e RG nº 2478232 SSP/PA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de lentes e armações de óculos de grau, objetivando atender aos alunos do Município de Serrano do Maranhão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201 Fundo Municipal de Assistência Social; 08 244 0471 2.059 Programa de Gestão Desc. Sist. Único de Assist. Social – IGDSUAS; 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv p dist. Gratuita; 0129000000 Transferências do FNAS. Valor Total: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 13/10/2021 a 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. Serrano do Maranhão - MA, 13 de outubro de 2021. Merisson Pires Abreu. Ordenador de Despesas.

**EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N.º 052/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 SRP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021. CONTRATO N.º 110/2021.** CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 01.612.626/0001-11, representado por seu ordenador de despesas, Merisson Pires Abreu. CONTRATADA: P. I. CARDOSO ARAUJO, com CNPJ/MF nº 08.828.701/0001-25, representada por Pedro Ivo Cardoso Araujo, CPF 925.165.563-49, RG 518964696-5 SSP-MA. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento sob demanda de materiais de expediente, limpeza e higiene, e consumo com a finalidade de atender as necessidades de toda a administração pública de Serrano do Maranhão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101 Sec. Municipal de Assistência Social; 08 122 0384 2.062 Manutenção das atividades gerais da Secretaria de Assistência Social; 3.3.90.30.16 Material de expediente. Valor Total: R\$ 36.854,10 (trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos). VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 13/10/2021 a 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021. Serrano do Maranhão - MA, 13 de outubro de 2021. Merisson Pires Abreu. Ordenador de Despesas.

**EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N.º 052/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 SRP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021. CONTRATO N.º 111/2021.** CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 01.612.626/0001-11, representado por seu ordenador de despesas, Merisson Pires Abreu. CONTRATADA: P. I. CARDOSO ARAUJO, com CNPJ/MF nº



## Diário Oficial

ATOS OFICIAIS

www.serrano.ma.gov.br

Imprensa Oficial do Município de serrano MA

VALDINE DE CASTRO CUNHA  
Prefeito Municipal

Local/Administração/Redação/Impressão  
Avenida da Palmeiras, 5/Nº - Centro - Serrano(MA)  
CEP: 65269-000

Telefone: (098) XXXX-XXXX  
Pesquisa Edições:  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano.diario/showTenMostRecentEditions.php>

Índice Sequencial  
Poder Executivo





# Diário Oficial



Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

**PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. Ata de Registro de Preços nº 015/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2021. Processo Administrativo nº 52/2021. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.626/0001-11. Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia; Secretaria Municipal de Assistência Social. Vigência: 07/10/2021 a 07/10/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE, E CONSUMO COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SERRANO DO MARANHÃO. Fornecedor registrado: P. I. CARDOSO ARAUJO, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.828.701/0001-25. Itens:

**LOTE: I – MATERIAIS DE EXPEDIENTE**

Nº	ITEM	APRESEN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
.1	ALFINETE COLORIDO PARA QUADRO DE AVISO CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	144	4,15	597,60
.2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02	UNIDADE	120	11,35	1.362,00
	APONTADOR COM DEPÓSITO - CX C/ 24	CAIXA	240	112,94	27.105,60
.4	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UNID	PCT	180	28,24	5.083,20
.5	BLOCO DE RECADOS, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, AUTOADESIVOS medindo 76mmx102mm com 100 folhs	PACOTE	180	5,57	1.002,60
.6	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UNIDADE	240	8,99	2.157,60
.7	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA	UNIDADE	600	9,14	5.484,00
.8	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UNIDADE	120	66,61	7.993,20
.9	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50	CAIXA	240	69,20	16.608,00
.10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX C/ 50	CAIXA	240	69,20	16.608,00
.11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX C/ 50	CAIXA	240	69,20	16.608,00
.12	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES	CAIXA	240	8,11	1.946,40
.13	CARTOLINA COMUM	UNIDADE	1.200	2,08	2.496,00
.14	CARTOLINA GUACHE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TAMANHO 48CMX66CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	FL	360	2,08	748,80
.15	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO - CX C/ 100	CAIXA	480	3,88	1.862,40
.16	CLIPS Nº 3/0 NIQUELADO - CX C/ 50	CAIXA	480	4,84	2.323,20
.17	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO - CX C/ 50	CAIXA	480	5,81	2.788,80
.18	COLA BRANCA 40 G - CX C/ 12	CAIXA	240	32,39	7.773,60
.19	COLA BRANCA 90 G - CX C/ 12	CAIXA	240	34,88	8.371,20
	COLA BRANCA DE 500 G	UNIDADE	360	23,53	8.470,80
.21	COLA COLORIDA 4 CORES	CAIXA	240	14,22	3.412,80
.22	COLA COLORIDA 6 CORES	CAIXA	240	17,02	4.084,80
.23	COLA DE ISOPOR 40 GRAMA CAIXA COM 12	CAIXA	240	39,03	9.367,20
.24	COLA DE ISOPOR 90 GRAMA CAIXA COM 6	CAIXA	240	61,45	14.748,00
.25	COLA GLITER 4 CORES	CAIXA	240	15,17	3.640,80
.26	COLA GLITER 6 CORES	CAIXA	240	22,56	5.414,40
.27	COLA PARA PISTOLA FINO 1 KG	KG	120	62,28	7.473,60
.28	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML - CX C/ 12	CAIXA	180	32,21	5.797,80
.29	ENVELOPE OFICIO BRANCO (CARTA)	UNIDADE	6000	1,07	6.420,00
.30	ENVELOPE PARDO GRANDE	UNIDADE	6000	1,11	6.660,00

**Diário Oficial**

ATOS OFICIAIS

www.serrano.ma.gov.br

Imprensa Oficial do Município de serrano MA

VALDINE DE CASTRO CUNHA  
Prefeito MunicipalLocal/Administração/Redação/Impressão  
Avenida da Palmeiras, S/Nº - Centro - Serrano(MA)  
CEP: 65269-000Telefone: (098) XXXX-XXXX  
Pesquisa Edições:  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano.diario/showTenMostRecentEditions.php>Índice Sequencial  
Poder Executivo





# Diário Oficial

SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
092/2021  
Fls: 438  
Rúbrica: OK

Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

## PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

.31	ENVELOPE PARDO MÉDIO	UNIDADE	6000	0,69	4.140,00
.32	ENVELOPE PARDO PEQUENO	UNIDADE	6000	0,69	4.140,00
.33	ESCARCELA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	UNIDADE	720	8,30	5.976,00
.34	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	CAIXA	120	25,91	3.109,20
.35	ESTILETE LÂMINA LARGA	CAIXA	120	29,76	3.571,20
.36	EVA	UNIDADE	900	2,08	1.872,00
.37	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	UNIDADE	180	7,06	1.270,80
.38	FITA CREPE 25 x 50	UNIDADE	420	5,12	2.150,40
.39	FITA DUPLA FACE 12 X 30	UNIDADE	240	7,02	1.684,80
.40	FITA DUREX 12 x 40 - PCT C/ 10 UNIDS	PACOTE	144	76,13	10.962,72
.41	FITA GOMADA 25x 50	UNIDADE	360	5,12	1.843,20
.42	FITA GOMADA 38 X 50	UNIDADE	360	6,23	2.242,80
.43	GIZ DE CERA GRANDE	CAIXA	600	4,29	2.574,00
.44	GIZ DE CERA PEQUENO	CAIXA	600	3,33	1.998,00
.45	GRAFITE Nº 5 - CX C/ 12	CAIXA	144	33,91	4.883,04
.	GRAFITE Nº 7 - CX C/ 12	CAIXA	144	33,91	4.883,04
.47	GRAFITE Nº 9 - CX C/ 12	CAIXA	144	33,91	4.883,04
.48	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS	UNIDADE	120	131,10	15.732,00
.49	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 16 FOLHAS	UNIDADE	120	22,15	2.658,00
.50	GRAMPO 26/6 P/ GRAMPEADOR - CX C/ 5000 UNIDS	CAIXA	360	8,72	3.139,20
.51	GRAMPO PLASTICO P/ PASTA PCT C/ 50 PARES	PCT	120	11,42	1.370,40
.52	HIDROCOR - CAIXA C/ 12 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE (AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE).	CAIXA	180	8,44	1.519,20
.53	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 10MM.	FLH	240	11,77	2.824,80
.54	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 15MM.	FLH	240	13,56	3.254,40
.55	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 20MM.	FLH	240	19,36	4.646,40
.56	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 5MM.	UNIDADE	360	12,18	4.384,80
.57	LAPIS DE COR GRANDE	CAIXA	600	4,64	2.784,00
.58	LAPIS DE COR PEQUENO	CAIXA	600	4,15	2.490,00
.59	LÁPIS PRETO Nº 02 - CX C/ 144 UNIDS	CAIXA	360	155,33	55.918,80
.60	LIGA ELÁSTICA - CX C/ 25 G	CAIXA	180	5,81	1.045,80
.61	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	180	38,75	6.975,00
.62	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	240	41,53	9.967,20
.63	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	UNIDADE	144	13,22	1.903,68
.64	MARCA TEXTO - CX C/ 12	CAIXA	240	41,53	9.967,20
.65	MASSA DE MODELAR GRANDE	CAIXA	600	4,64	2.784,00
.66	MASSA DE MODELAR PEQUENA	CAIXA	600	4,02	2.412,00
.67	PAPEL 40 KG 66X96 PACOTE COM 100 FLS.	FLH	192	2,25	432,00
.68	PAPEL A4 - CX C/ 10 RESMAS	CAIXA	600	266,92	160.152,00
.69	PAPEL CARBONO PRETO - CX C/ 100 FOLHAS	CAIXA	120	43,60	5.232,00
.70	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	600	2,08	1.248,00
.71	PAPEL MICROONDULADO	UNIDADE	600	5,19	3.114,00
.72	PAPEL PARDO	UNIDADE	600	1,46	876,00
.73	PAPEL VERGE PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	240	36,26	8.702,40



## Diário Oficial

ATOS OFICIAIS

[www.serrano.ma.gov.br](http://www.serrano.ma.gov.br)

Imprensa Oficial do Município de Serrano MA

**VALDINE DE CASTRO CUNHA**  
Prefeito Municipal

Local/Administração/Redação/Impressão  
Avenida da Palmeiras, S/Nº - Centro - Serrano(MA)  
CEP: 65269-000

Telefone: (098) XXXX-XXXX  
Pesquisa Edições:  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano-diario/showTenMostRecentEditions.php>

Índice Sequencial  
Poder Executivo





# Diário Oficial



Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

**PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO**

.74	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPENSA, LARGURA 230, ALTURA 315, CORES VARIADAS, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	240	162,62	39.028,80
.75	PASTA AZ, PAPELÃO REFORÇADO, TAMANHO OFÍCIO, CAPA DURA MÉD. 280 X 350MM, DORSO COM 8,5CM, COM FERRAGEM, PRESSÃO E REGULAGEM PARA PRENDER OS PAPEIS .	UNIDADE	1440	4,76	6.854,40
.76	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 4 CM	UNIDADE	600	8,30	4.980,00
.77	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO	UNIDADE	600	3,54	2.124,00
.78	PASTA SUSPENSA	UNIDADE	1440	6,02	8.668,80
.79	PERCEVEJO LATONADO - CX C/ 100 UNIDS	CAIXA	240	6,23	1.495,20
.80	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS P/ 25 FOLHAS	UNIDADE	120	45,34	5.440,80
.81	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS P/ 70 FOLHAS	UNIDADE	96	76,81	7.373,76
.82	PINCEL ATÔMICO (AZUL, PRETO, VERMELHO) - CX C/ 12	CAIXA	360	66,44	23.918,40
	PISTOLA BICO FINO "CIS"	UNIDADE	360	30,74	11.066,40
.84	PORTAS CANETAS	UNIDADE	180	20,76	3.736,80
.85	POST IT 38 X 51 mm - BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	480	9,38	4.502,40
.86	PRANCHETA EM EUCATEX	UNIDADE	240	15,91	3.818,40
.87	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM - CX C/ 12	CAIXA	240	54,81	13.154,40
.88	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM - CX C/ 12	CAIXA	240	57,43	13.783,20
.89	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM - CX C/ 12	CAIXA	240	69,06	16.574,40
.90	QUADRO DE AVISO 1,20x0,90 FELTRO	UNIDADE	48	221,44	10.629,12
.91	RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE	UNIDADE	360	2,91	1.047,60
.92	RÉGUA 50 CM TRANSPARENTE	UNIDADE	360	4,50	1.620,00
.93	TESOURA COMUM	UNIDADE	180	10,39	1.870,20
.94	TESOURA SEM PONTA UND	UNIDADE	180	5,54	997,20
.95	TINTA GUACHE 6 CORES	CAIXA	360	9,14	3.290,40
.96	TINTA PARA CARIMBO 40 ML (AZUL, PRETO)	UNIDADE	144	12,25	1.764,00
.97	TNT PEÇA COM 100 METROS CORES DIVERSAS	PEÇA	240	110,73	26.575,20
.98	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	360	3,11	1.119,60
<b>TOTAL :</b>					<b>797.561,40</b>

**LOTE II – MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE**

Nº	ITEM	APRESEN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
.1	ACIDO MURIATICO 100 ML C/12	CAIXA	96	84,42	8.104,32
.2	ÁGUA SANITÁRIA 02 litros - CX. C/ 12	CAIXA	360	50,83	18.298,80
.3	ÁLCOOL 1 litro - CX. C/ 12	CAIXA	360	118,16	42.537,60
.4	ALCOOL GEL 70% antiseptico 1 L	UNIDADE	1200	18,51	22.212,00
.5	ALCOOL GEL 70% antiseptico 300 ML	UNIDADE	1800	14,83	26.694,00
.6	ALCOOL GEL 70% antiseptico 500 ML	UNIDADE	2400	11,85	28.440,00
.7	ALGODÃO - 500 G	PACOTE	240	7,11	1.706,40
.8	AVENTAL DE NAPA MÉDIO	UNIDADE	120	7,56	907,20
.9	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS	UNIDADE	120	17,20	2.064,00

**Diário Oficial**

ATOS OFICIAIS

www.serrano.ma.gov.br

Imprensa Oficial do Município de serrano MA

VALDINE DE CASTRO CUNHA  
Prefeito MunicipalLocal/Administração/Redação/Impressão  
Avenida da Palmeiras, S/Nº - Centro - Serrano(MA)  
CEP: 65269-000Telefone: (098) XXXX-XXXX  
Pesquisa Edições:  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano.diario/showTenMostRecentEditions.php>Índice Sequencial  
Poder Executivo





# Diário Oficial



Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

**PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO**

.10	BOM AR - CX C/ 12	CAIXA	144	135,24	19.474,56
.11	CESTO P/ LIXO DE 10 LITROS	UNIDADE	180	5,34	961,20
.12	DESINFETANTE 500 ML - CX C/ 12	CAIXA	600	54,10	32.460,00
.13	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML - CX C/ 24	CAIXA	600	62,64	37.584,00
.14	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	120	3,56	427,20
.15	ESCOVA PEQUENA P/ FILTRO	UNIDADE	120	10,68	1.281,60
.16	ESCOVÃO	UNIDADE	240	3,08	739,20
.17	ESPANADOR	UNIDADE	240	5,34	1.281,60
.18	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	600	1,43	858,00
.19	FLANELA	UNIDADE	360	4,04	1.454,40
.20	FÓSFORO - EMBALAGEM C/ 10 CAIXINHAS	PACOTE	144	3,68	529,92
.21	GUARDANAPO	PACOTE	360	2,97	1.069,20
.22	Inseticida splay, disposto em lata de 300ml,	UNIDADE	480	13,70	6.576,00
..	LIMPA VIDRO 500 ML	UNIDADE	240	6,13	1.471,20
.24	LIMPADOR PARA LIMPEZA GERAL (TIPO AJAX)	UNIDADE	600	5,34	3.204,00
.25	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - CX C/ 12	CAIXA	120	125,85	15.102,00
.26	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA	PAR	240	5,94	1.425,60
.27	PÁ P/ LIXO COM CABO LONGO	UNIDADE	360	18,81	6.771,60
.28	PALHA DE AÇO - FARDO PEQUENO	FARDO	180	37,97	6.834,60
.29	PANO DE CHÃO	UNIDADE	600	6,88	4.128,00
.30	PANO DE PRATO	UNIDADE	360	6,05	2.178,00
.31	PAPEL HIGIÊNICO - PCT C/ 4 UNIDS - FDO C/ 64 UNIDS	FARDO	600	66,06	39.636,00
.32	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FOLHAS - BRANCO	PACOTE	600	27,09	16.254,00
.33	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FOLHAS - CREME	PACOTE	360	27,09	9.752,40
.34	RODO DE BORRACHA C/ 40 CM	UNIDADE	180	10,08	1.814,40
.35	SABÃO EM BARRA - CX C/ 50	CAIXA	360	113,89	41.000,40
.36	SABÃO EM PÓ 500 G - CX C/ 24	CAIXA	360	85,42	30.751,20
.37	SABONETE EM BARRA 90G	UNIDADE	360	2,97	1.069,20
.38	SACO PLÁSTICO 100 L - PCT C/ 100 UND	PACOTE	600	37,37	22.422,00
.39	SACO PLÁSTICO 30 L - PCT C/ 100 UND	PACOTE	900	33,33	29.997,00
.40	SACO PLÁSTICO 50 L - PCT C/ 100 UND	PACOTE	900	31,91	28.719,00
.41	SODA CÁUSTICA - CX C/ 12	CAIXA	120	142,36	17.083,20
.42	TOALHA DE MÃO	UNIDADE	240	7,60	1.824,00
.43	TOALHA PEQUENA	UNIDADE	240	7,12	1.708,80
.44	VASSOURA DE CERDAS PITA	UNIDADE	240	7,12	1.708,80
.45	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	240	8,30	1.992,00
.46	VASSOURA LIMPA TETO	UNIDADE	120	8,30	996,00
<b>TOTAL :</b>					<b>543.504,60</b>



## Diário Oficial

ATOS OFICIAIS

[www.serrano.ma.gov.br](http://www.serrano.ma.gov.br)

Imprensa Oficial do Município de serrano MA

VALDINE DE CASTRO CUNHA  
Prefeito MunicipalLocal/Administração/Redação/Impressão  
Avenida da Palmeiras, S/Nº - Centro - Serrano(MA)  
CEP: 65269-000Telefone: (098) XXXX-XXXX  
Pesquisa Edições:  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano.diario/showTenMostRecentEditions.php>Índice Sequencial  
Poder Executivo





# Diário Oficial



Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

**PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO****LOTE III – MATERIAIS DE CONSUMO**

Nº	ITEM	APRESEN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
.1	BACIA PLÁSTICA 20 L	UNIDADE	60	33,21	1.992,60
.2	BACIA PLÁSTICA 40 L	UNIDADE	60	38,59	2.315,40
.3	BACIA PLÁSTICA 8 L	UNIDADE	60	24,91	1.494,60
.4	BALDE DE PLÁSTICO DE 10L	UNIDADE	120	16,61	1.993,20
.5	BALDE DE PLÁSTICO DE 12L	UNIDADE	120	11,07	1.328,40
.6	BANDEJA INOX GRANDE	PACOTE	60	71,97	4.318,20
.7	BANDEJA PLÁSTICA 35x29x7 CM	UNIDADE	36	24,91	896,76
.8	BANHEIRA DE PLASTICO P/ LAVANDERIA	UNIDADE	24	62,28	1.494,72
.9	COADOR DE CAFÉ	UNIDADE	24	5,54	132,96
.10	COLHER DE MADEIRA	UNIDADE	24	7,61	182,64
.11	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/100	PACOTE	240	6,23	1.495,20
.	COLHER GRANDE INOX	UNIDADE	120	20,07	2.408,40
.13	COLHER MÉDIA INOX	UNIDADE	120	17,99	2.158,80
.14	CONJUNTO DE TALHERES	UNIDADE	24	38,75	930,00
.15	COPO DE VIDRO CONJ. C/06	UNIDADE	24	20,76	498,24
.16	COPO DESCART P/ ÁGUA 150 ML CX C/2500	CAIXA	240	129,61	31.106,40
.17	COPO DESCART P/ ÁGUA 180 ML CX C/2500	CAIXA	240	132,76	31.862,40
.18	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML- CX C/ 2500 UNIDS	CAIXA	120	157,97	18.956,40
.19	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - CX C/ 5000 UNIDS	CAIXA	360	129,61	46.659,60
.20	DEPOSITO C/ TAMPA 10 L	UNIDADE	24	58,82	1.411,68
.21	DEPOSITO C/ TAMPA 2 L	UNIDADE	24	6,50	156,00
.22	DEPOSITO C/ TAMPA 5 L	UNIDADE	24	7,61	182,64
.23	FACA DE COZINHA	UNIDADE	24	34,60	830,40
.24	FACA P/ COZINHA 10"	UNIDADE	36	44,29	1.594,44
.25	FACA P/ COZINHA 12"	UNIDADE	36	58,13	2.092,68
.26	GARFO DESCARTAVEL PCT C/100	PACOTE	240	6,23	1.495,20
.27	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	24	48,44	1.162,56
.28	JARRA PLÁSTICA 1,5L	UNIDADE	24	16,61	398,64
.29	LANTERNA GRANDE	UNIDADE	36	30,45	1.096,20
.30	LENÇO DESCARTÁVEL PCT C/100	PACOTE	120	21,81	2.617,20
.31	MARMITEX NR 8 CX C/100	CAIXA	144	74,95	10.792,80
.32	POTE PLASTICO RESISTENTE	UNIDADE	36	3,63	130,68
.33	POTE PLSATICO 500 G	UNIDADE	36	6,50	234,00
.34	PRATO DESCARTÁVEL - PCT C/ 10	PACOTE	360	4,15	1.494,00
.35	RECIPIENTE ALIMENTOS 1,7 L	UNIDADE	36	63,67	2.292,12
.36	TORNEIRA P/ FILTRO	UNIDADE	60	5,88	352,80
<b>TOTAL :</b>					<b>180.558,96</b>



## Diário Oficial

ATOS OFICIAIS

[www.serrano.ma.gov.br](http://www.serrano.ma.gov.br)

Imprensa Oficial do Município de serrano MA

VALDINE DE CASTRO CUNHA  
Prefeito MunicipalLocal/Administração/Redação/Impressão  
Avenida da Palmeiras, S/Nº – Centro – Serrano(MA)  
CEP: 65269-000Telefone: (098) XXXX-XXXX  
Pesquisa Edições:  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano.diario/showTenMostRecentEditions.php>Índice Sequencial  
Poder Executivo





# Diário Oficial



Ano 2021-Edição 076

Quarta feira, 13 de outubro de 2021

Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão/MA

## PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

Legislação aplicável: Leis Federais nºs 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Municipal nº 12/2021, Lei Complementar 123/06. Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão: Ordenador de Despesas Jonatas de Castro Costa. Secretaria Municipal de Saúde: Ramiro José Saif Campos. Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia: Mayara Fernanda Silvestre Chaves. Secretaria Municipal de Assistência Social: Merisson Pires Abreu. P. I. CARDOSO ARAUJO: Pedro Ivo Cardoso Araujo. Serrano do Maranhão-MA. 07/10/2021.



## Diário Oficial

ATOS OFICIAIS

[www.serrano.ma.gov.br](http://www.serrano.ma.gov.br)

**Imprensa Oficial do Município de serrano MA**

**VALDINE DE CASTRO CUNHA**  
Prefeito Municipal

**Local/Administração/Redação/Impressão**  
Avenida da Palmeiras, S/Nº - Centro - Serrano(MA)  
**CEP:** 65269-000

**Telefone:** (098) XXXX-XXXX  
**Pesquisa Edições:**  
<http://tecnologiaupdate.com/serrano.diario/showTenMostRecentEditions.php>

**Índice Sequencial Poder Executivo**